
UCHWAŁA NR XVII/124/2025 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odwołania Starosty Gliwickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
2018 poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu postępowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu 
Gliwickiego uznaje petycję dotyczącą odwołania Starosty Gliwickiego za bezprzedmiotową. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego 

 
 

Ewa Jurczyga 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3D3307-83D6-4AD6-A234-FF5A5B4F795E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/124/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 25 września 2025 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odwołania 
Starosty Gliwickiego 

W dniu 26 sierpnia 2025 r. do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja złożona na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w której 
wnioskodawcy domagali się odwołania Starosty Gliwickiego. 

W celu rozpatrzenia przez Radę Powiatu petycja została przekazana do analizy do  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), Starosta jest wybierany i odwoływany przez Radę Powiatu 
w drodze uchwały. 

W dniu 28 sierpnia 2025 roku, podczas sesji Rady Powiatu Gliwickiego, Rada podjęła uchwałę 
w sprawie odwołania Zarządu Powiatu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, odwołanie 
Zarządu skutkuje automatycznym zakończeniem kadencji Starosty, który pełni funkcję 
przewodniczącego Zarządu. 

W związku z powyższym mając na uwadze stan faktyczny i prawny petycja, w której wniesiono 
o odwołanie Starosty Gliwickiego, stała się bezprzedmiotowa, ponieważ jej przedmiot został 
zrealizowany poprzez wcześniej podjętą uchwałę o odwołaniu Zarządu Powiatu. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu Gliwickiego uznała petycję za bezprzedmiotową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3D3307-83D6-4AD6-A234-FF5A5B4F795E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/124/2025 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


